
PREMIOS ZENIT 2019 
          (Rev. 5-13-2019) 

 

 
I- Premios Principales:      (Se entregarán en la Cena de Gala, 

Sábado, 8 de junio de 2019 – (7:00 PM) 
 

 Persona de Negocios del Año 
 

- Sr. Raúl Rodriguez Font 

Luis Garratón, Inc. /Droguería Betances 

Tel. 787-653-1200 / 300-4910 (Cel. Joselyn) 

E-mail: rrf@lgipr.com / jrivera@dbetances.com  

 

 

 Ciudadano del Año 
 

- Sr. Jimmy Fallon 

NBC 

Tel.  

E-mail: amber.james@nbcuni.com 

 

- Sr. Linn Manuel Miranda 

 

Tel. 917-921-9523 / 212-233-8955 (Hispanic Federation) 

E-mail: press@linmanuel.com / spanishmedia@linmanuel.com  

 

- Sr. Benito Antonio Martínez (“Bad Bunny”) 

Tel.  

E-mail:  

 

 

 Periodista del Año 
 

- Sr. Josué “Jay” Fonseca 

Telemundo 

Tel.  

E-mail: jayfonsecapr@gmail.com  
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 Entidad Gubernamental del Año 
 

- COR3 – Oficina de Recuperación, Reconstrucción y Resiliencia 

Sr. Omar Marrero 

Director Ejecutivo 

Tel. 787-722-2525, Ext. 15419 

E-mail: omar.marrero@p3.pr.gov / brenda.quijano@p3.pr.gov  

 

 

 Institución del Año 
 

- Fundación Kinesis 

Sr. José E. Fernández 

Presidente 

Tel. 787- 

E-mail: jef@omegaoi.com / lgautier@kinesispr.org  

 

 

 

II –  Premios por Sectores:   (Se entregarán en el Almuerzo del Gobernador, 
       Viernes, 7 de junio de 2019 – 12:00 M.) 

 
 

 Comercio al Detal  

 

Sra. Dominga Morales 

Antonino’s Pizza 

Tel. 787-263-6640 / 393-2944 

E-mail: antoninospizza1988@hotmail.com  

 

 

 Cooperativas 

 

Cooperativa Sagrada Familia 

Sr. Eddie W. Alicea Sáez 

Tel. 787-859-2650 

E-mail: ealicea@sagradacoop.com / mvazquez@sagradacoop.com  
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 Telecomunicaciones 
     
Sr. David L. Bogaty 

WorldNet Telecommunications 

Tel. 787-707-6829 

E-mail: dbogaty@worldnetpr.com / rtexidor@worldnetpr.com  

 

 

 Ventas y Servicios 

         
DIEThome 

Sr. Jonathan  Collazo 

Tel. 787-754-5616 

E-mail: jcollazo30@yahoo.com  

 
 

III -  Premio Teodoro Moscoso:      (Se entregará en el Almuerzo del Gobernador, 
      Viernes, 7 de junio de 2019 – (12:00 M ) 

 
 Sr. Orlando Montañez Suárez 

Socio 

Cube Group Events 

Tel. 787-462-2925 / 568-7646 

E-mail: orlandomontanez@gmail.com / orlando@cubegroupevents.com  

 

 

IV –  Premios Especiales del Presidente: 
 
 

 Sen. Larry N. Seilhamer Rodríguez (Se entregará en la Cena de Gala) 
Senado de Puerto Rico 

Tel. 787-977-7048 / 724-2030 

E-mail: lseilhamer@senado.pr.gov / Kmarrero@senado.pr.gov  
 

 

 Sen. Eduardo Bhatia Gautier  (Se entregará en la Cena de Gala) 
Senado de Puerto Rico 

Tel. 787-724-2010 / 385-0083 (Cel. Karmen) 

E-mail: eduardobhatia@aol.com / Karmen_rc@hotmail.com  
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 Asociación de Constructores de Puerto Rico      (Se entregará en la Cena de Gala) 
Ing. Emilio Colón Zavala              
Presidente 

Tel. 787-751-1471 

E-mail: ecolonzavala@endeavorconst.com / 

  constructores@constructorespr.com  
 
 

 Sra. Lymaris Otero              (Se entregará en el Almuerzo 
ACDET – Asociación de Comercio al Detal       del Gobernador el viernes) 

Directora Ejecutiva 

Tel. 787-903-0441 

E-mail: lotero@acdetpr.com  

 
 

 Lcdo. Manuel Reyes Alfonso          (Se entregará en el Almuerzo 
Asociación MIDA            del Gobernador el viernes) 

Director Ejecutivo 

Tel. 787-754-3341 / 754-7040 

E-mail: mreyes@midapr.com  
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